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Zakladné informacie o spolocnosti, podnikatel'ska charakteristika a vztahy
s vonkajsimi subjektmi

Obchodné meno: Summit Motors Slovakia, spol. s r.o.
Sidtlo: Tuhovska 9
831 07 Bratislava
ICO: 35 837 331
Deri zalozenia: 15.05.2002
Den vzniku: 30.05.2002
Pravna forma: Spolognost' s rugenim obmedzenym

Predmet podnikania (€innosti):

Klpa tovaru za ucetom jeho predaja koneénému spotrebitelovi (maioobchod) v rozsahu volnej Zivnosti.
Kdpa tovaru za Gcelom jeho predaja inym prevadzkovatelom Zivnosti (velkoobchod) v rozsahu volneg;
Zivnosti.

Sprostredkovatelska ¢innost' v oblasti obchodu, vyroby a sluzieb v rozsahu volnej Zivnosti.

Prendjom motorovych vozidiel.

Opravy motorovych vozidiel,

Statutarny organ: Konatelia

Ing. Vladimir Sritan

Tetsuro Uchimura (od 4.2.2014)
tsao Sekiguchi (do 3.2.2014)
Kimio Fukushima (do 8.10.2013)
Yuji Yoshida (do 8.10.2013)

Konatel spolo¢nosti je jej $tatutarny zastupca, vystupuje a kona v jej mene navonok aje opravneny
podpisovat' za i vo vEetkych veciach, samostatne.

Zakladné imanie: 7.029.345 EUR
Rozsah splatenia zakladného imania: 7.029.345 EUR
Spoloénici:

Sumitome Corporation
8-11, Harumi 1-chome, Chuo-ku
Tokyo, Japonsko

Vyska vkladu: 2.811.738 EUR
Rozsah splatenia: 2.811.738 EUR

Sumitomo Corpeoration Europe Limited

Vintners” Place, Upper Thames Street 68

Londyn EC4V 3BJ

Spojené krafovstvo Velkej Britanie a Severného irska



Vyska vkladu: 4.217.807 EUR
Rozsah splatenia: 4.217.607 EUR

Informacie o konsolidovanom celku;

Konsefidovana ugtovna zavierka obsahuje Gétovné zavierky spolognosti a jej deérskej spolotnosti Summit
Motors Bratislava, spol. sr.o. zaloZzenej v novembri 2004 aso sidlom v Bratislave, Tuhovska 9.
Spolonost a jej deérska spolognost’ sU dalej uvadzane ako skupina,

Skupina sa zahmuje do konsolidovanej uétovne) zavierky spoloénosti Sumitomo Corporation Europe
Holding Limited {London). Konsolidovany Ultovnu zavierky je moZné destal’ priame v sidle uvedene
spolo&nosti.

Informacie o cbchodnych aktivitach:

Skupina je vyhradnym dovozcom automobiiov a ndhradnych dielov znacky Ford v Slovenskej republike
ama uzatvorene Zmluvy o predaji a servise s 15 dilersivami v ramci Slovenske] republiky, ktoré su
samostatnymi pravnymi subjekimi:

Summit Mefors Bratislava, spol. s r.o., Bratisiava
AUTO J+J, s.r.o., Trnava

N motor, s.r.o., Nitra

TRANS-TECH, s.r.o., Nové Zamky

AUTO KOIS spol. s r.0., Banovce nad Bebravou
EUROMOTCR, spol. s r.0., Banska Bystrica
VIP auto, s.r.o., Zilina

SZILCAR s.r.0., KoSice

BUILT, spol. s r.0., Presov

10. CarComplex, spol. s r.o., Humenné

11. AUTONOVA, s.r.o., Poprad

12. AUTOPOLIS, s.r.0., Bratislava

13. J.M. MARTIN, spol. s r.0., Martin

14. UNICAR, s. 1. 0.

15, INTRO.CO, s.r.0.

LCOoNDOTAWN -

informacie o financovani:

Skupina ma véetky bankové Uty otvorené v Ceskoslovenkej obchodnej banke, a.s. Cez tito banku
realizuje cely svoj tuzemsky aj zahranitny platobny styk. Do 31. marca 2013 spolognost participovala na
programe Cash Pooling skupiny podnikov Sumitomo v Slovenskej republike v ramci CSOB, &o jgj
prinddalo $irdle moznosti optimalizacie riadenia pefiaznych tokov.

Dane:

Spolo&nost’ je platcom dane z pridanej hodnoty, dane z prijmov pravnickych 0s6b, dane z nehnutefnosti
a dane z motorovych vozidiel.

Zamestnanci:

Priemerny potet zamestnancov skupiny v roku 2013 bol 116G, pricom stav zamestnancov k 31.12.2013
bol 112 v nasleduiicej Struktare:

Management 8
Zamestnanci 104

Oproti roku 2012 doslo k poklesu priemerného podtu zamestnancov o 4.



[R———

Sprava o vysledkoch hospodarenia za rok 2013

Skupina hodnoti rok 2013 ako uspokojivy. Oproti roku 2012 dosiahla skupina pozitivny financny
vysledok. V oblasti predaja osobnych a malych Uzitkovych vozidiel dodlo k miernemu posilneniu pozicie
znacky Ford na slovenskom trhu. Na slovenskom trhu sa predalo v ramci predajnej siete spolocnosti
2.479 vozidiel ¢o je 3% narast oproti roku 2012, kedy sa predalo 2.408 vozidiel. Pri predaji nahradnych
dielov ako aj pri predaji servisnych sluzieb doslo k miernemu poklesu.

Prehl'ad podielu znacky Ford na slovenskom trhu:

2009 | 2010 | 2011 2012 | 2013

Registrované vozidla Slovensko 90421| 70950] 73938 74371] 71075
Registrované vozidla Ford 3505] 2913] 3042 2389] 2474
Podiel Ford 3,88%| 4,11%| 4,11%]| 3,21%| 3,48%

Skupina posilnila podiel zna¢ky Ford na slovenskom trhu. Podiel zna¢ky Ford na celkovom potte
registrovanych novych vozidiel vzrastol v roku 2013 na troveri 3,48%.

V roku 2013 skupina vykazala konsolidované trzby za predaj tovaru a sluZieb v celkovej vyske 42.264
TEUR v nasledujticej truktdre:

Vynos (v TEUR) 2009 2010 2011 2012 2013 Z"“:"za 23
Predaj automobilov 43 765| 40 694| 43 344| 33311] 35507| 7%
Predaj nahradnych dielov 4 266 4276 3 804 3988 3722 -7%
Predaj sluzieb 3 604 3413|3253 3183 3035 5%
Celkom 51635 48 383| 50 401] 40482 42 264] 4%

Oproti roku 2012 doslo k 4% narastu celkovych trzieb.

Skupina dosiahla celkovy hospodarsky vysledok po zdaneni vo vy$ke 547 TEUR v nasledujlcej Strukture
vynosov a nakladov:

Vysledok (v TEUR) 2009 2010 2011 2012 2013 7'1"3“’1“;

Trzby 51 635 48 384 50 401 40 482 42 264 4%
Naklady na predaj predaného tovaru -39 294 -37 377 -40 783 -32 930 -33 881 3%

12 341 11 007 9618 7 552 8 383 11%
Material, energie a sluzby -3 611 -3 632 -3 607 -3 160 2779 -12%
Reklama -1 231 -1 084 -1 308 -877 -1 051 20%
Osobné naklady -2 816 -2 846 -3 223 -3 222 -3 249 1%
QOdpisy -454 -409 -371 -559 -831 49%
Ostatné prevadzkové vynosy 449 267 289 3078 306 -90%
Ostatné prevadzkové naklady -228 -300 -121 -3 187 -304 -90%

-7 891 -8 004 -8 341 -7 927 -7 908 0%
Zisk z prevadzkovej éinnosti 4 450 3003 1277 -375 475 -227%
Urokové naklady -8 0 0 0 0 0%
Ostatné finan¢né vynosy, netto -7 105 177 84 48 -43%
Zisk pred zdanenim 4 435 3108 1454 -291 523 -280%
Dan z prijmov -853 -623 -298 -102 24 -124%
Zisk za rok 3 582 2 485 1156 -393 547 -239%




Majetok skupiny

Skupina vykazala k 31.12.2013 majetok v celkovej vyske 37.018 TEUR v nasledujlcej $trukture aktiv a

pasiv:
(v TEUR) 2009 | 2010 | 2011 2012 | 2013 7'1"3“’1"2"

Budovy, vybavenie a zariadenie 5 861 5 506 6 748 8 055 7 499 -7%
Nehmotny majetok 17 5 11 8 4 -50%
Pohladavky z obchodého styku 0 0 67 33 0 100%
Naklady buducich obdobi 55 49 100%
Odlozena dariova pohladavka 62 93 121 46 127 176%
Dihodoby majetok 5 940 5604 6 947 8 197 7 679 -6%
Zasoby 10 747 10 111 16 726 9 386 9 314 -1%
Pohladavky z obch. styku a ostatné pohl. 1476 1 3562 1222 1525 1077 -29%
Poskytnuté pozicky 6 945 9 658 7 088 0 0 0%
Daii z prijmov 557 195 339 303 0] -100%
Naklady buducich obdobi 155 141 159 105 90 -14%
Penazné prostriedky a ich ekvivalenty 5670 10 432 5679 14 054 18 858 34%
Kratkodoby majetok 25550] 31889 31213] 25373] 29339 16%
Spolu majetok 31 490 37 493 38 160 33 570 37 018 10%
Zakladné imanie 7 029 7 029 7 029 7 029 7 029 0%
Emisné azio 169 169 169 169 169 0%
Zakonny rezervny fond 792 803 803 803 803 0%
Ostatné kapitalové fondy 24 24 24 24 24 0%
Nerozdeleny zisk 20289 22763 2309201 22750 23297 2%
Spolu vlastné imanie 28303 30788 31945] 30775] 31322 2%
Ostatné dlhodohé zavazky 0 0 63 79 77 -3%
Dlhodobé zaviazky 0 0 63 79 77 -3%
Zavazky z obch. styku a ostatné zavazky 3 005 6 494 5 971 2640 5520 109%
Uvery a pozicky 0 0 0 0 0 0%
Rezervy 182 198 178 76 72 -5%
Dan z prijmov 0 13 3 0 27 -100%
Kratkodobé zaviazky 3187 6 705 6 152 2716 5619 107%
Spolu vilastné imanie a zavizky 31490| 37493 38160 33570 37018 10%

V roku 2013 doslo k 10% narastu aktiv a pasiv oproti roku 2012, pricom boli zaznamenané nasledujlce

podstatné zmeny ich $truktury:

1. Skupina zaznamenala 34% narast salda finan&nych prostriedkov.

2. Doslo k 29% poklesu kratkodobych pohladavok z obchodného styku.

3. V doésledku priaznivého hospodarskeho vysledku doslo k 2% narastu viastného imania.

4. Celkové saldo zavazkov z obchodného styku bolo ku koncu roku zvy$ené o 109%.
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Zakladné finanéné ukazovaiele za rok 2013

Cisty pracovny kapital: 23.720 TEUR

Stupeii krytia stalych aktiv viastnym imanim: 408%
Stupet krytia stalych aktiv dlhodobymi zdrojmi: 409%
Spolo¢nost vykazuje stav Uplného krytia statych aktiv viastnym imanim.

Ukazovatel beznej likvidity: 532
Ukazovatel pohotovej likvidity: 3.63
Ukazovatel hotovostnej likvidity: 3.42

Jednotlivé ukazovatele potvrdzujl vysoku Uroven fikvidity spolonosti.

Ukazovatel rentability viastného imania (ROE): 1,75%
Ukazovatel rentability celkového kapitalu (ROA):  1,48%
SKupina zaznamenala zlepSenie ukazovatela rentability celkového kapitdlu oproti roku 2012, kedy

dosiahla ROA vo vygke -1,17%. Taktiez ukazovatel ROE vykazuje zlep$enie oproti roku 2012, kedy
dosiahot -1,28%.

Rozdelenie hospodarskeho vysledku za rok 2013
Vedenie spolocnosti navrhuje nasledujiice rozdelenie hospodarskeho vysledku za rok 2013 v celkovej

vySke 547 TEUR:

Vyplatenie dividend spolocnikom: 547 TEUR

Vplyv spolo€nosti na Zzivotné prostredie

Skupina realizuje véetky svoje obchodné aktivity striktne v sulade s platnou legislativou vztahujlicou sa
k ochrane Zivotného prostredia a nie je si vedoma ziadnych fiou spdsobenych nepriaznivych vplyvov &i uz
sucasnych alebo buducich.

Udalosti osobitného vyznamu zaznamenané po skonéeni Gi¢tovného
obdobia

Na zaklade rozhodnutie spolo¢nikov prechadza speloénost od roku 2014 na nové G&tovné obdobie od 1.
aprila do 31. marca. Vo vztahu k materskej spolocnosti bude u¢tovné obdobie 2014 zahriovat 15
mesiacov (01/2014 — 03/2015). Vo vztahu kliokélnym autoritam bude spolodnost vykazovat dve
samostatne udtovné cbdobia — 3 mesaéné (01/2014 — 03/2014) a 12 mesacéné (04/2014 - 03/2015).



Ciele skupiny

Pre nasledujuce obdobie si skupina stanovuje nasledujiuce podnikatelské ciele:

1. ZvySenie podielu zastupovanej znacky Ford na trhu predaja novych vozidiel na urovenn 4,0%
v ¢asovom horizonte konca roku 2014.

2. Prebudovanie dilerskej siete na Slovensku do konca roku 2015.

3. Rozsirovanie ponlkaného portfélia sluZieb a stale zvy$ovanie ich kvality s ciefom dosiahnutia vysokej
spokojnosti zakaznikov.

4. ZvySovanie ekonomickej efektivnosti véetkych rozvijanych obchodnych aktivit.

V Bratislave, diia 11.06.2014

ralny riaditel

Priloha:

1) Auditovana konsolidovana G¢tovna zavierka za rok 2013



KPMG Slovensko spol. s r. o. Telephone +421 (0)2 5998 41 11

Dvorakovo nabrezie 10 Fax +421 (0)2 59 98 42 22
P O.Box 7 Internet  www.kpmg.sk

820 04 Bratislava 24

Slovakia

Sprava o overeni siladu

konsolidovanej vyrocnej spravy s konsolidovanou i¢tovnou zavierkou podPa § 23 ods. 5
zdkona ¢&. 540/2007 Z.z. o auditoroch, audite a dohl’ade nad vykonom auditu

Spolo¢nikom a konatel'om spolo¢nosti Summit Motors Slovakia, spol. s r.o.:

Uskuto¢nili sme audit konsolidovanej étovnej zavierky spoloénosti Summit Motors Slovakia,
spol. sr.0. k 31. decembru 2013, ktora je uvedena v prilohe konsolidovanej vyrognej spravy. Ku
konsolidovanej uétovnej zavierke sme 18. marca 2014 vydali spravu nezavislého auditora
v nasledovnom zneni:

Sprava nezavislého auditora

Spoloénikom a konatel'om spolo¢nosti Summit Motors Slovakia, spol. s r.o.:

Uskutocnili sme audit prilozenej 0¢tovnej zavierky spoloénosti Summit Motors
Slovakia, spol. sr.0. (,spolonost™) ajej dcérskej spolotnosti (,skupina®), ktora obsahuje
konsolidovany vykaz o finan¢nej situacii k 31.decembru 2013, konsolidovany vykaz
komplexného vysledku, konsolidovany vykaz zmien vlastného imania a konsolidovany vykaz
pefiaznych tokov za rok konciaci 31. decembrom 2013, ako aj poznamky ku konsolidovanej
uctovnej zavierke obsahujice suhrn vyznamnych uétovnych zasad a aétovnych metdd a d’alsich
vysvetlujucich informacii.

Zodpovednost Statutdrneho orgdnu spolocnosti

Statutarny organ spolo¢nosti je zodpovedny za zostavenie konsolidovanej tctovnej zavierky,
ktord poskytuje pravdivy averny obraz v silade s Medzinarodnymi Standardmi finanéného
vykaznictva v zneni prijatom Eurdpskou uniou aza tie interné kontroly, ktoré povaZuje za
potrebné na zostavenie uftovnej zavierky, ktorda neobsahuje vyznamné nespravnosti, &i uz v
désledku podvodu alebo chyby.

Zodpovednost auditora

NaSou zodpovednostou je vyjadrit’ nazor na tito konsolidovani G&tovni zavierku na zaklade
néasho auditu. Audit sme uskutocnili v stilade s Medzinarodnymi auditorskymi $tandardmi. Podl'a
tychto Standardov mame dodrziavat’ etické poziadavky, naplanovat® a vykonat’ audit tak, aby sme
ziskali primerané uistenie, Ze UCtovna zavierka neobsahuje vyznamné nespravnosti.

Sucast'ou auditu je uskutoénenie postupov na ziskanie auditorskych dokazov o sumach a idajoch
vykazanych v uctovnej zavierke. Zvolené postupy zavisia od Gsudku auditora, vratane postdenia
rizik vyznamnej nespravnosti v uctovnej zavierke, &i uz v dosledku podvodu alebo chyby. Pri
posudzovani tohto rizika auditor berie do tvahy interné kontroly relevantné pre zostavenie
uctovnej zéavierky, ktora poskytuje pravdivy a verny obraz, aby mohol vypracovat auditorské
postupy vhodné za danych okolnosti, nie vsak na ucely vyjadrenia nazoru na uéinnost internych
kontrol G¢tovnej jednotky. Audit d’alej zahfiia zhodnotenie vhodnosti pouzitych uétovnych zasad
a G¢tovnych metod a primeranosti G¢tovnych odhadov uskutoénenych Statutdirnym organom
spolo¢nosti, ako aj zhodnotenie prezentacie uétovnej zavierky ako celku.

Sme presvedéeni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, si dostatocné avhodné ako
vychodisko pre na$ nazor.

; 5 1CO/Registration number:
Obchodny register Okresného 31 348 238

sudu Bratislava |, oddiel Sro,

o T ika & 4, Evidencné cislo licencie
KPMG Slovensko spol. s r.o., a Slovak limited liability company viozka'2. 4.85 /8 ) a:lditora: o6
and a member firm of the KPMG network of independent Commercial register of District
member firms affiliated with KPMG International Cooperative court Bratislava |, section Sro, Licence number

("KPMG International”), a Swiss entity. file No. 4864/B of statutory auditor: 96



Ndazor

Podla nasho nédzoru konsolidovana uétovna zavierka poskytuje pravdivy averny obraz
konsolidovanej financnej situacie spolocnosti k 31. decembru 2013, konsolidovaného vysledku
jej hospodarenia a konsolidovanych pefaZznych tokov za rok koné&iaci 31. decembrom 2013
v sulade s Medzinarodnymi $tandardmi finanéného vykaznictva v zneni prijatom Eur6pskou
Gniou,

18. marca 2014
Bratislava, Slovenska republika

Auditorska spolo¢nost’; Zodpovedny auditor:
KPMG Slovensko spol. s . 0. Ing. Mgr. Peter Spetko
Licencia SKAU ¢. 96 Licencia UDVA €. 994

Sprava o overeni siladu vyrocnej spravy s ac¢tovnou zavierkou

(dodatok k sprave auditora)

V zmysle zdkona o G&tovnictve sme overili silad  konsolidovanej vyro¢nej spravy s
konsolidovanou uétovnou zavierkou.

Za spravnost’ vyhotovenia konsolidovanej vyrocnej spravy je zodpovedné vedenie spolo¢nosti.
NaSou tlohou je overit’ silad konsolidovanej vyro¢nej spravy s konsolidovanou wétovnou
zavierkou a na zaklade toho vydat' dodatok spravy auditora o sulade konsolidovanej vyroéne;
spravy s konsolidovanou uctovnou zavierkou.

Overenie sme vykonali v sulade s Medzinarodnymi auditorskymi Standardmi. Podla tychto
Standardov mame naplanovat’ a vykonat’ overenie tak, aby sme ziskali primerané uistenie, Ze
informacie uvedené v konsolidovanej vyroénej sprave, ktoré si predmetom zobrazenia
v konsolidovanej uétovnej zavierke, si vo vSetkych vyznamnych sdvislostiach v stlade
s prisludnou konsolidovanou Gi¢tovnou zavierkou.

Informécie uvedené v konsolidovanej vyro¢nej sprave na stranach 2 — 6 sme posidili
s informaciami uvedenymi v konsolidovanej uctovnej zavierke k 31. decembru 2013. Iné Udaje
a informacie, ako Uétovné informacie ziskané zltovnej zavierky a uctovnych knih sme
neoverovali. Sme presvedceni, ze vykonané overenie je dostato¢né a vhodné ako vychodisko pre
nas nazor.

Podl'a nasho nazoru st i¢tovné informacie uvedené v konsolidovanej vyroénej sprave na stranach
2 - 6 konsolidovane] vyrotnej spravy vo vSetkych vyznamnych suvislostiach v silade
s konsolidovanou u¢tovnou zavierkou zostavenou k 31. decembru 2013 aktord je uvedend
v prilohe konsolidovanej vyro¢nej spravy.

20. jun 2014
Bratislava, Slovenska republika

| .

Zodpovedny auditor:
Ing. Mgr. Peter Spetko
Licencia UDVA ¢. 994

Auditorska spolo¢nost’:
KPMG Slovensko spol. s . 0.
Licencia SKAU ¢. 96




Summit Motors Slovakia, spol. s r.o.

Konsolidovana Gétovnd zdvierka
zostavena podl'a Medzindrodnych §tandardov
finantného vykaznictva v znenf prijatom Eurdpskou tniou

za rok, ktory sa skonéil 31. decembra 2013
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Stovakia

Sprava nezavislého auditora

Spolotnikom a kopatelomn spolotnosti Summit Motors Slovakia, spol. s r.o.

Uskutognili  sme audit  priloZenej G&fovne)  zdvierky spolonosti Summit  Motors
slovakia, spol. sr.o. (spoloénost™) ajej deérskel spolodnosti (Lskupina®), kiord obsahuje
konsolidovany vykaz o finanénej situacii  k 31. decembru 2013, konsolidovany vykaz
komplexného vysledku, konsolidovany vykaz zmien viasinéhe mmania a konsolidovany vykaz
pedaznyeh tokov za rok kondiaci 31. decembrom 2013, ake aj poznémky ku konsolidovanej
aétovngj zdvierke obsahujice subrn vyznammych G&tovaych zdsad a G&¢tovnych metod a d'aldich
vysvetlujocich informécii.

Zodpovednost Siatutdrineho orgdany spolodnosii

Statutarny organ spolodnosti je zodpovedny za zostavenie konsolidovanej Gétovnej zavierky,
ktord poskytuje pravdivy averny obraz v silade s Medzindrodnymi 3tandardmi finanéného
vykaznietva v zneni prijatom Eurdpskou dniou a za tie interné kontroly, ktoré povaZuje za
potrebné na zostavenie Gitovnej zavierky, ktord neobsahuje vyznamné nespravnosti, & uZ v
désledku podvodu alebo chyby.

Zodpovednost auditora

Nasou zodpovednostou je vyjadrit’ ndzor na tato konsolidovani idtovnl zavierku na réklade
natho auditu. Audit sme uskutoénili v stlade s Medzindrodnymi auditorskymi $tandardmi,
Podla tychto Yandardov mame dodriiavat’ etické poziadavky, naplanovat’ a vykonat' audit tak,
aby sme ziskali primerané uistenie, Ze 0Ctovna zdvierka neobsahuje vyznamné nespravnosti.

Stcastou auditu je uskuionenie postupov na ziskanie auditorskyeh dékazov o sumach
a Odajoch vykdzanych v Gétovnej zdvierke. Zvolené postupy zavisia od tsudku auditora, vritane
posiidenia rizik vyznamnej nespravnosti v fi¢tovaej zavierke, &i uZ v ddsledku podvodu alebo
chyby. Pri posudzovani tohto rizika auditor beric do Gvahy intern¢ kontroly relevantné pre
zostavenie udtovnej zavierky, ktord poskytuje pravdivy a verny obraz, aby mohol vypracovat’
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, nie v8ak na udely vyjadrenia nazoru na
uinnost’ internyeh kontrol tétovnej jednotky. Audit d'alej zahfila zhodnotenie vhodnosti
pouZitych G&tovnych zdsad a Stovnych metdd a primeranosti  Wétovnyeh  odhadov
uskutodnenych Statutarnym organom spolocnosti, ako aj zhednotenie prezenticie uétovne]
zavierky ako celku.

Sme presvedZeni, Ze audilorské ddkazy, ktoré sme ziskali, s@ dostatodné a vhodné ako
vychodisko pre n&$ nazor.

Chehodny registes Dlrasadio

sitdu Bratislava |, odd-et Sro, 31348 238
2 .. i G éisin ) 1
KPIAG Siovensko spol. s Lo, a Slovab iinsited tablity company vintka & AB64/B gi:j‘iﬁ;:?‘g;s ueencie
ang & member firm of the XPMG network of independent Commercial register of District '
member firms affiliated with KPMG Internations! Cooperative court Bratisieve 1, section Sro. Licence nuntbar

1CO Rag stzation rumbet;

{"KPMG International ™), a Swiss antity, fia Mo, 4864/8 of siatutery auditer: 96



Ndazor

Podla nasho ndzoru konsolidovand G&tovnd zavierka poskytuje pravdivy averny obraz
konsolidovanej finantnej situdcic spolognosti k 31. decembru 2013, konsolidovaného vysledku

jej hospodédrenia a konsolidovanych pefiaznych tokov za rok konéiaci 31. decembrom 2013

v stlade s Medzindrodnymi $tandardmi finanéného vykaznictva v zneni prijatom Burdpskou
tiniou,

18. marec 2014
Bratislava, Slovenské republika

Zodpovedny auditor:
Ing. Mgr. Peter Spetko
et o Licencia UDVA £ 994

f—
Ctpe G e
vk p(‘;\‘;wm

Auditorskd spoloénost”
KPMG Slovensko spol. s r. 0. \
Licencia SKAU €. 96 '




Summit Mowrs Stovakia, spol s ro.

KONSOLIBOVARY VYRAZ O FINARNCNET SITUACH K 31, DRCEMBIRY 2013

Majetok

Dilhedoby majetok

Budovy, vybavenic a zariadenic
Nehmotny majetok

Pohladdviy z obchodného siyku
Naklady budicich obdobi
Qdlozens dafiova pohladivka

Kritkodoby majetok
Zésoby

Pohlfadévky z obchodného sivku a ostatné pohladavky

Daifi z prigmov
Makiady buddcich obdobi
Pefiainé prostricdky

SPOLU MAJETOK

Viastné imanie
Zakladné imanie

Emisné dZio

Zakonny rezerviy fond
Ostatné kapidlové fondy
Nerozdeleny zisk

Spolu viastné imanie

Laviizky
Dhodobé zdvizky
Ostatné dlhodobé zaviizky

Kratkodobé zavizky

Zavizky 2 obchodného stvku a ostainé zaviizky
Rezervy

Daf z prijmov

SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY

Konsolidovand Gflovna zévierka, kiord obsahuje pozndmky na stranach 9 a¥ 26, bola schvilend dia 18. marca 2014
a podpisand:

.

Pomndnika

6

9

10

it

12
13

Tetsuro Uchimura

Ing. Radovan Sramo
Konatel’ Osoba zodpovednd za
zostavenie Hétovnef

zdvierky

5

2013 201

ELR EUR
7499310 8055022
4273 7813

- 33333

49193 55 400

127 210 45642
7679 986 8 197 210
G313262 9386 178
1077 191 1525361
- 302717

89 800 105179

18 857 621 14 053 520
29 337874 25 372 955
37017 862 33 570 165
7029 345 7029345
169 023 169 023
802 517 802 517
24 246 24 246

23296 565

22749 529

31 321 6506 30 774 660
774499 78 836
5519763 2 640 084
71 831 76 585
27073 -
5618 667 2716 669
37017 862 33 570 1658

Osoba zodpovednd
za udtovnictvo



Summit Motors Slovakiz, spol. s v.o.

Ke}msz;mzmv/am’f VYKAYL KOMPLEXREHO VYSLEDKU
LA ROK, KTORY $4 SKONCIL 31, DECEMERA 2013

2013 2012
Pocnsimka FUR EUR
Triby 14 42 264 496 40 481 595
Néklady na obstaranic predaného [ovaru ~33 880 710 -3292% 732
8 383 789 7 551 863
M ateridl, energie a sluzby i6 -2 780 152 -3 159720
Reklama, netto -1 050 620 -877 132
Osaobné niklady 17 -3 248 748 -3221 778
Qdpisy 4,3 -831 224 -850 268
Ostainé prevadekove ndklady, netto 18 2007 -108 541
-7 908 737 -7 926 436
Zisk z previadzkove] finnost 475 043 -374 573
Ostatnd linanéné vynosy, netto i9 48 197 83 520
Zisk pred zdanenim 523 240 -291 053
BDats z prijmaoyv 20 23 796 -101 794
Zisk za rok 547 036 -392 847
Ostatné sitfasti komplexného vysledhn - -
Celkovy komplexny visledok za rok 347 036 -392 847

Poznémky na strandch 9 aZ 26 511 st&astou tejto konsolidovane ¢lovnej zavierky.



Summit Motors Slovakia, spol. § .0,

KONS{}E_,{s}c}vmjw VY KAZ ZMIEN VO VLASTROM At
FA ROK, KTORY 84 SKORCIL 31 DECEMERA 2013

K I janudra 2012
Strata za rok
Vyplatené dividendy
K 31, deeombru 2083

Zisk zarok

K 31, decembri 2013

Zikonny Ostatné

Zakladeé Emisné  rezerwy  hapitdlovd  Nevozdeleny
imanie aZio fond fondy zisk Spolu
EUR EUR FUR FUR LEUR EUR
7029345 109 023 802 517 24 246 23919711 31 944 842
- - - - -392 847 -392 847
- - =777 335 ~T77 335
THI9 345 169023 842 517 24 246 22749529 30774 660
- 547036 547 036
7029348 169023 802517 24246 23796 8565 31 321 656

Poxndmky na stranach 9 aZ 26 st siitast'ou igjlo konsotidovanei idtovane] zivierky,



Summit Motors Slovakia, spol. s ro.

KONS{}LE}}{WA{‘W’ VYKAZ O PENAZNYCH TOKOCH
A RO, KTORY S4 SKONCIL 35 DECEMBRA 2013

2013 2012
Pozdntka 1R EUR
Zisk/(strata)pred zdanenim 523 240 -201 053
Penainé toky z prevadzkovej dinnosii
Upravy o nepenainé operécie:
Odpisy 831224 539 268
Zisk z predaja dlhodobého majetku -265 506 -54 290
Ulrakové vinosy 66 618 -101 434
Znizenie rezerv 4 754 -101 867
Zmena stavu opravayeh polozick -9 308 =138 296
Qstainéd 22 182 16 975
Eisk r previdekove] funosti pred zmencu pracovndho kapitdhe 1 036 460 -11¢ 727
Zmena pracovného kapitélu
{Prirastokyubytok zasob -1 540197 6673222
.ﬁmzelme;r‘(zvyécntc) pohi adﬁv,o}f Z ohchcd/ncho styke, ostatnyeh 483 116 239 652
pohTadivok a nikladov budicich obdebi
Znizente zéviizkov z obchodného stvku & ostatnyeh
zavizkov 2 R61 590 -3 266 381
2834978 3055962
Prijaté droky 66 683 112 831
Zaplatena dai, netio 272019 10174
Cisté pediané toky z prevadzliovej finnosti 3173677 3 178 967
Pefiainé toky z investitnej Cinnosti
Nékup budov, vybavenia a zariadenia -64 810 -1 736 202
Prijmy 2 predaja budov, vybavenia a zariadenia 1695234 620 867
Cisté pefiaZné toky »/(pouZité v} investitnej Sinnosti 1030 424 -1 115 335
Pedainé toky z finanénej Einnosti
Zaplatené dividendy - =777 333
Cisté pefiainé toky z finantnej Sinnosti - -T77 333
Cisté zvi¥enic pelianfeh prostriedkov a ich chvivalentoy 4 804 101 1286 299
Pefiazné prostriedky a ich ekvivalenty na zatiatku roka 14 053 520 12767 221
PefiaZné prostriedky a ich ckvivalenty na konci roka 9 18 857 621 14 053 520

Pozndmky na strandch 9 aZ 26 s sticastou tejlo konsolidovane] dttovnej zévierky.



Swmmit Metors Slovakia, spol. s .o,

E”OS@Z?W%M Y KU KONSGLIDOVANES UGOTOYNES FAVIERKE Z4 ROK,
ETORY SA4 SKONCHL 31 DECEMBRA 2013

i

VEROBECKE INFORMACIE

Vieobecne

Summit Motors Stovakia, spol. s r.o. (,,spolofnost™) hola zaloZend 15, méia 2002 & do obchodného registra bola zapisand
3G, maja 2002 (Obchodny register Okresncho sidu Bratislava 3, oddie! sao., viozka 26651/3). ldentifikadné islo
spolognosti {ICOY je 35 837 331 a dafové identifikatng &isio (DIC) fe SK 202 (424 7900

Spolotnost Summit Moters Slovakia, spol. s r.o., je degrskou spolotnostou spolofnosti SUMITOMO CORPORATION
EUROPE LIMITED, so sidlom v Londyne, Spojené krafovsive Velkej Britdnie a Severncho Irska, ktord méa 60 %-ny
podiel na jej zakladnom imani.

Spolonest je materskou spolodaoston so H0 %-nym podielom v spolotnosti Swmmit Motors Bratislava. spol. sr.0.,
zaloZenc] v novembri 2004 a so sidlom v Bratislave, Tuhovska 9.

Konsotidovand G0ovng zévierka za rok, kierd sa skonéil 31, decembra 2013, obsahuje tétovné zavierky spolognosti a joj
deérsked spolotnosti Summil Motors Brasislava, spol. sro. (spola cznadovand ako skuping” ajednotlivo ake
Hspolotnostt v skupine™).

Udtovsa  zdvierka spolotnosti sa  zahffia do  konsolidovanej dftowvne] zévierky spolonosti  SUMITOMO
CORPORATION EUROPE HOLDING LIMITED, so sidlom v Londgne, Spojené kralovstvo Velkej DBritanie
a Severného frska, Tolo konsolidovani (étoval zévierku je moiné dostat’ v sidle materskej spoloénosti Vintners Place,
68 Upper Thames Streei, Londyn.

Spolotnos? SUMITOMO CORPORATION zostavuje konsolidovani a¢ovad zdvierku za vietky skapiny podnikov
konsolidovaného cefku. Konsolidovang adtevnd zévierka je spristupnend v sidie spolofnosti, 8-11, Harumi f-chome,
Chou-ku, Tokyo. Japonsko. Adresa prishudncho registrovancho sidy, ktory vedie obchodny register, kde si uloZené
konsolidované dttovné zavierky je Kudan, Dai-ni Godochosha, 3-1-15, Kudan Minami, Chiyoda-ku Tokyo, 102-8223,
Japan,

Obchodné meno a sidlo spolofnosti
Summit Motars Slovakia, spol. s r.o.
Tuhovska &

Beatislava 831 07

Hospodarska €innost™

- dovoz a vePkoobchodny predaj motorovyeh vozidic! znatky Ford na Slovensku,
-~ prendjom motorovych vozidiel,

~ opravy motorovych vozidjel.

Zamestnanci
K 31. decembra 2013 bol potel zamestnancov skupiey 112, vraiane 8 manaérav (2012: 108 zamesinancov, vratane 8
mana#érov),

Clenavia orgénov spelofnosti

Podas roka, ktory skonZil k 31, decembra 2013 boli konatelia spelotnosti:
- Ing. Viadimir Sriian

~ Isao Sckiguchi

~ Kimio Fukushima (do . oktdbra 2013)

- Yuji Yoshida (do L. oktobra 2013}

Informacie o spolotnikoch

Struktnra spoloénikov a ich podiel na zékladnom imani k 31. decembru 2013 je v nasledujicej tabulke:

Podiel na zdkladnom bmani Hiasovacie prava

BUR % %

Sumitomo Corpuration, Yaponsko 2811738 4% 40%
SUMITOMO CORPORATION EUROPE LIMITED,

Spoj. Kralovsive 4217 607 6% H0%

Spolu 7029 345 100% 100%

Seruktira spolotnikov a ich podiet na zdkladnom imani k 1. januaru 2013 bola rovnaké ako v tabul'ke vyssic,

9



Summit Motors Slovakia, spol. s r.o,

1’()2?&'/%&’1 EY KU KOKSOLIDOVARE] COYOVRNET ZAVIERKE 24 ROK,
KTORY $A SKONCIL 31, DECEMBRA 2013

2

i)

d)

FAKLAD PRE ZOSTAVENIE UCTOVNE) FAVIERKY
Vyhidsenie o sdlade

Tate konsolidovana WClovnd zdvierka bola zostavenad v sdlade s medzinarodnymi Standardimi finangného vekammictva (JIFRS™)
v znend prijatom Burdpskou ardouw,

Tdto konsolidovand Utiovnd zévierka je zostaveni ako riadna konsolidevand Glovng zédvierka podla § 22 z4kona NR SR
& 4312002 Z. 2. o Bitovnictve za 38ovné obdobie od 1. janudra 2013 do 31. decembra 2013,

ZAkkad pre ocetiovanie
Téte konsolidovand d¢lovna zavierka bola zostavena na zaklade higtorickych cien.
Funkiénd a prexzentadng mens

Této konsolidovana Gllevnd zévierks je zostavend v curdeh, ktoré 8 aj funkénou menou spoloénost. Vietky finantng
informacie sit v eurach, ak nic je uvedené inak.

Poufitie odhadov a dsudkov

Zostavenie 0fovnej zdvierky vyzaduje, aby vedenie urobiio tsudky, odhady a predpoklady, ktoré ovplyviujt apliksciu
aCtovnych zésad a G&tovnych metdd a vitku vykdzaného majetku, zaviizkov, vynosov a nakladov. Skutodné vysledky sa
mdZu il od tyehto odhadov,

Odhady a zakladné predpoklady st priebezne prehodnocované a vychédzaji zo skisenosti manaZmentu a inyeh udalost
vratane ofakdvanych budicich udalosti, Korekeie udtovnyeh odhadov st vykdzané v obdobl, v kiorom je odhad
kerigovany a vo vietkyeh budicich ovplyvieaych obhdobiach,

Informécie o vyznamnych oblastiach neistoty odhadov a vyznamnych dsudkoch v pouZitych d&lovnych postupoch, kioré
majil najvyznamnejdi vplyv na sumy vykdzané v 0ftovne] zavierke zahfSaji posidenie straty zo zniZenia hodnoty
pohladavok a vypodet rezervy na zdviizky 20 zéruk,



Summit Motors Slovakia, spol, s r.o.

POERAMEKY KL KOp

SOLIBOVANES GCTOVRNET ZAVIERKE 24 ROK,

KTORY S SKONCIL 31, DECEMBRA 2013

a)

b}

¢)

d)

VYZRAMNE DCTOVNE ZASADY A UCTOVRNE METODY

Uttovné zisady a altovné metddy uvedend nizdic boli aplikované konzistenine pre obidve obdobia uvedend v iejia
konsalidovanej Gétovaej zavierke.

Vychodiskd pre konsoliddciv

Dicérske spolocnosti

Deérske spalotnosti 50 padniky kontrolované spolotnestou. Kontrola vznikd v pripade, Ze spelotnost priamo alebo
nepriamo riadi finandné a previdrkové procesy v dedrske spolotnosti tak, aby ziskala véhody « jej aktivit, Udtovna
zvigrka deérskel spolotnosti je zahrnuta do kensolidevane G2tovnej zavierky odo dia vzniku kontroly do dila jej zéniku.

Transakeie eliminovand podas konsoliddele
Trangakeic a zostatky v rimei skapiny, ake 4 vietky nerealizované zisky alebo straty z ransakeii v vdusei skupiny boli yui
zostaveni konsolidovane] tittovne] zévierky eliminované.

Cudzia mena

Transakeie v cudzel mene s0 prepetitané na Eur veimennym kurzom, platnym v deh vskutoénenia dane) transakcie,
Peiiainy majetok azdviizky voudze] mene s prepodftané vimennym kurzom platnym v deft, ku korému sa
konsolidovand étovna zivierka zostavuje. Vaniknuté kurzové rozdiely si zat®lované vo visledku hospodarenia,

Budovy, vybavenie a zariadenie

Polozky budov, vybavenia a zariadenia st ocenené v obstarivacich cendch znifenyeh o opravky astraty zo
znehednolenia. Obstarivacia cena zahffia cenu obstarania a ndklady stvisiace s obstaranin,

Nasledné vidavky vzahujiice sa k Sasti nicktorej pelozky budov, vybavenia a zariadenia sa akfivuj iba v pripadoch, ked
je pravdepodobné, Ze budd mal’ za nasledok zvvdenie budicich ekonomickveh 9%itkoy skupiny a dajo sa spofahlivo
ocenit’, Nékiady na opravy a ddrbu sa $80j0 ako niklad obdabia, v kiorom vanikli,

Vyznamné technické zhodnotenie je aktivované, ak je pravdepodobné, Ze sa k nemu dajn spolahlive priradif budice
ekonomické GZitky spolotnosti.

Odpisy i vykazované v hospodarskom vysledku pouZitim lineérnej metédy odpisovania potas odhadovanei doby
pouZitelnosti jednothivich poloZiek budov, vybavenia a zarladenia. Pozemky sa neodpisuii. Odbadované doby
pouZitelnosti $4 nasledovné;

Predpokiadand dobu
Majetok poutfitelnostf Rocnd odpisovd sadzba
Stavby 30 rokov 5% -33%
Montovand stavby 12 rokov 8,3%
Stroje, pristroie, zariadenia 4,6, 12 rokov 8.3%; 16,7%; 25%
Dopravndé prostriedky 4 roky 31,2%, 6,4%

V dbstedku ukonteng} pristavby asfiou sivisiacej prestavby budovy, ktorej vysledkom bola celkovd modemizdcia
budovy, prehodnotii manazment spolodnosti dobu Fivotnosti budovy z pévednyeh 20 na 30 rokov, s G&nnoston od aprila
2012.

Pri dopravngch prostriedkoch sa v prvych roch rokoch adpisuje 31,2% a v poslednom roku 6,4%.

Ak jednotlivé komponenty dikodobého hmotného majetku majtt réznu dobu Fivotnosti, tieto st d&tované ako samostalné
polozky.

Nehmotny majetok

Nehmotny majelok fc oceneny v obstardvacich cendch zniZenych o opravky a straly zo zniZenia hodnoty. Obstarivacia
cena zahria cenu obstarania a ndklady stivisiace s obstaranim.

Nasledné vydavky vzrahujice sa k fasti nicktorej polaZky nehmotného majetku sa aktivijil iba v pripadoch, ked' je
pravdepodobné, Ze budd mat® za nasiedok zvy¥enic buddcich ekenomickyeh uZitkov skupiny, kloré sa dajl spefablivo

acenit.

Odpisy su vykazované v hospodérskem vysledku pouZitim linedrnej metédy odpisovania potas odhadovanel doby
pouZitelmosti jednotlivyeh poloZiek nehmotného majetku. Cdhadované doby pouitelnosti 0 nasledovné:

1]
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PE}ZN,@;’M?{‘{ KU KONSOLIDOVANE CCTOVNEY ZAVIERKE F4 ROK,
KTORY 5A SKONCH. 31, DECEMBRA 2013
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d}

f}

g}

i)

VYZNAMNE UCTOVRE ZASADY A4 UCTOVNE METODY poliradovanie

Nelrmotnd majetol pokratovanie

Predpokiadand doba

Majetoh . poutitel’nos Rolad pdpisovd sadeha
Sofivér 4roky 25.0%
Lizing

Operativiy prendjom

Prendgjom hmeotndho majetks, pri ktorom prenajimatel’ znada prakticky vietiy rizik4 a ziskava vietky vyhody suvisiace
§ viastnictvom tohto mafetku, ie klasilikovany ako operativny lizing a nie je vykdzany v konsolidovanom vykaze
o finantngj situdcii skupiny. Spiatky operativneho lizingu sa Gtwjt do nékiadov rovnomerne pocas doby najmu.

Zasoby

Zasoby st ocenené niZSou z nasledujiicich hodndt: obstardvacou cenou alebo Sistou realizadnou hodnotou. Pri ubytk
rovnakeho druhn zésob sa pouZiva metdda vaZeného aritmetického priemery. Obstardvacia cena zahifia cenu obstarania
a naklady sivisiace s obstaranim,

Cisté reatizatnd hadnota je odhadevans predajnd cena zniZend o odhadované néklady spojend s uskutoSnenim predeja.
Pohladdvky z obehodného styku a ostatné pohPadsviy

Pob¥adavky = obchodnéhe styku a ostatné pohPadavky si prvotne vykazané v redlnej hodnote a nasiedne st ocenend v ich
umorovane] bodnote zniZenej o straty zo zniZenia hodnoty.

Pefiainé prostriedky a ich ekvivalenty

Peftainé prosiriedky @ ich ekvivalenty zahiiiaji hotovost, bankové Géty splatné na poZiadanie, a ostatné vysoko likvidné
aktiva so splatnostou mengj ako fri mesiace. Peitazné prostricdky a ich ekvivalenty sa ocefiujii ich menovitou hednoton.

ZniZzenic hodnoty majetke

Financny majetok
Uttevnd hednota finanéného majetku skupiny, je prehodnotena ku dish, ku ktorému sa zostavuie G¢tovna zdvierka, Ak jo
zisteny nédznak zniZenia hodnoty majetky, nastedne je odhadnutd suma, kiori Jje mo¥né z daného majetku zfskat',

Strata zo zniZenie hodnoty finan&ného majetku je merand na Grovni amortizovanych nakladov, kier¢ sa vypoditajé ako
rozdiel medzi Gdlovaou hodnotou a sidasnou hodnotou odbadevanych budteich pefiainych tokov pri pdvodne}
efekiivnej drokovej miecre,

Hodnta finangného majetku sa prehodnocuje na individuaing] baze,
Straty 70 zniZenia hodnoty st vykazované priamo vo vysledku hospodérenia.

Strata zo znl¥enia hodnoty fe odudtovan, ak sa d& zmena zniZenia hodnoty objektivae priradit’ k udalosti, ktord venikla
po zad&tovani zniZenia hodnoty. Odidtevanie zofZenia hodnoty je vykdzané vo vysledku hospodarenia.

Nefinanciy majetok

Uttovna hodnota nefinanfného majetku skupiny, iného ako zasoby a odloZena dafiovd pohfaddvka, je prehodnotend ku
diin, Ku ktorému sa zostavuje dtovna zévierka s cielom zistit, & existuje naznak zniZenia hodnoty majetku. Ak je
zisteny nfznak zniZenia hodnaty majetku, nsledne je odhadmits suma, ktord e mo#né z daného majetku ziskat',

Strata 2o zniZenia hodnoty je vykazana, ak d&tovna hodnota majetka alebo jednotky vytvérajlicej peflaZné prostriedky
prevySuje jeho navratnd hodnotu, Jednotka vytvdrajica petiagné prostriedky je najmendia identifikovatelna skupina
tajetkus, ktord vytvéra pediaZné prijmy, ktoré st do veFkej miory nezavisié od ostatnsho majetku alebo skupin majetky.

Straty zo snfzenia hodnoty 54 vykazované priamo v hospodarskom vystedku. Straty zo zniZenia hodnoty vykdzané
v sivislosti s jednotkami vytvargjacind pefiané prostricdky st najskér zaidtované ako zniZenic Udtovne] hoduoty
goodwillu pripadajiceho na ticto jednotky, aZ potom s zaidtované ako zniZenic uflovne; hodnoty ostatného majetku
v jednetke (skupine jednolick) na pomernej béze.
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VYENAMNE DOTOVRE ZASADY A GCTOVRE METODY pokratovanie
Fnizenie bodnoty majethu pokradovanie

Suma, kteri mozne z daného majetku alebo jednotky ziskat a klord vylvara pefiainé prostriedky, je bud &ista predajnd
cena alebo bodnota v pougivani (value in use) podla toho, ktord je vysdia. Pri hodnote v pouZivani je ndhad budicich
pefiazayeh tokov diskontavany na ich sidasni hodnotu pomocou diskoning] sadzby pred zdanenim, kiora odriZa sitamé
trhové ohodnotenie Sasovel hodnoty pefiazi a rizik Specifickych pre dany majetok.

Straly zo zniZenia hodnoty vykdzané v predehadzaiucich obdobiach st prehodnotent ku diw, Ku klorému sa zostavuje
Glovaa zavierka, & cxistujo ndznak zniZenia straty alebo toho, Ze u¥ strata neexistuje. Strata zo zniZenia hodnoty je
oda®ovand, ked' nastata zmena v odhade pouitom pri urdeni nivratne] sumy. ZniZenie hodnety je adadtované len do iej
v¥Eky, pokial titovna hednota majetku nepresiahne jeho d¢lovnd hodnotu, ktogd by mu prislichala po aprave o odpisy,
keby zniZenie hodnoty nebolo vykazand,

Lavizky z obchedného stylku a ostatné ghviizky

Zaviizky 7z obchodného siyku a ostatné zévizky su prvetne vykdzané vredlne] bodnote a nasledne ocenend v ich
umaorovanegj hodaote.

Zamestnanccké pozithy

Mudy, socialne a zdravoiné odvody, ndhrada za dovolenku a priceneschopnost, pefiainé a nepefiaznd  odmeny si
ocefiované na nediskontovanej baze a st Gétované ako naklad vo visledku hospodérenia v obdobi, v kiorom vznikni.
Spolotnost neposkytuie Fadne dibodobé zamestnanecké pozitky.

Daii z prijmov

Dail z prijmov zabfiia spiaind a odloZeni dait. Dall z prijmov je vykazovana vo vysledku hospodérenia okrem poloZiek,
ktoré 0 vykazované priamo vo viastnom imani alebo v ostainych siitastiach komplexného vysledku.

Dait splaing jo otakdvany dafiovy zdviizok vychédzajlci zo zdanitelnych peijmov za rok prepoditany plamou sadzbou
dane ku di, ku klorému sa zostavuje O&ovna zivierka, upraveny o Siastky shvisiace s minulymi obdobiami.

QdioZend dafi je vypolitand v sivislosti s dotasnymi rozdielmi medzi f¢tovnou hodnotou majetku a zavizkov pre Gcely
vykaznictva a hodnotami pre daiové idely, OdloZend dan je pocilani pumacon danievych sadzicb, pri ktoryeh sa ofakiva,
3¢ sa poufijii na dofasné roxdicly v fase ich odittovania, na ziklade zakonov, ktoré boli platné alebo dodatolne
uzékonené v deft, ku kiorému sa zostavaje Gitovand zdvierka.

Odlo¥ens dattavd pohladdvka je GStovand iba do vykky, do akej je pravdepodobné, Ze v budiicnosti budi dosiahnuté
zdanitefné zisky, vod kiorym bude mo¥né tiw datova pohfaddvku uplanit. OdloZent datiové poliladévky sd
prehodnotend ku diu, ku ktorému sa zostavuje G&tovna zdvierka a znizené v rozsahu, pre Ktory je nepravdepodobné, Ze
bude moné datiovy 0Zitok, ktory sa ich tyka, realizovat,

Rezervy

Rezerva sa tvori v pripade, ak existuje pre skupinu préavna alebo veend povinnost splnit zaviizok, ktory vyplyva z minulej
udalosti, & kiorej dopad maze byl spofahlive cdhadnuty aje pravdepodobné, Ze zavizok bude splneny a vyZiada si
vynaloZenic zdrojov prindgajicich hospodarske GZitky. Rezervy s vypotitané diskontovanim otakdvanych pefazaych
tokov pomocou diskontnej sadzby pred zdanenim, ktoré odrdZa sifasné {rhové acenenic &asovej hodnoly pefiazi a ak je
potrebné, rizik Specifickych pre dany zévizok,

Rezerva na nevyhodng zmiuvy je vykdzand, ked' nevyhnuiné niklady na splnenie povinnosti podla zmluvy prevyfuji
ekonomické 0Zitky, ktord budd podra oakévania prijai¢ na zéklade tejlo xmluvy. Rezerva je ocefovand niZlou sumou
z ndkladov ng spinenic zmiluvy a akvchkelvek kompenzécii alebo pendle vznikajicich zo zlyhania jej splnenia. Pred
vytvorenim rezervy vykazuje skupina zniZenie hodnoty majetku naviazaného na nevyhodnd zmluvu,

Vinosy

Vynosy z predaja tovarov a ndhradnyeh dielov sa ocefiujil v realngj hodnote ziskanej alebo vymoZitengj protihodnoty,
znizend o vrateny (ovar a ndhradné diely, obchodné a objemoveé zlavy a zrazky. Vynosy sl vykézané viedy, ak j¢ riziko
a vyhody spojené s vlastnictvom presunuté na kupujiceho, Ghrada pohFadavky je pravdepodobn, vy¥ka vynosov,

stvisiace ndklady a moFné vratenie tovary sa daji spol'ahlivo odhadnat.

Vinosy 7 poskyinulych shu¥ieb st vykdzané ve v¥sledka hospodérenia, ked s tieto sluzby poskymuté,
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VYZNAMNE OCTOVNE ZASADY A GETOVRE METODY pokralovanie
Finanéné vinosy & naldady
Finanéné vynosy a ndklady zabifaj drokové naklady » Qverav, trokové vimosy 4 kurzové zisky a straty.

Urokové vynosy a niklady sa vykazuajl vo vesledku hospodirenia v obdobi, s kiorym Sasovo a veene stvisia, pouZitim
metady efekeivnej rokovej micry.

Nové Standardy = interpreticie, ktoré efte neboli aplikované

Niektoré nové $tandardy, dodatky k $tandardom a interpretécie k 31. decernbru 2013 efie neboli G¢inné ani neboli
apiikovand pri zostaven {gjlo konsolidovane} Gidlovne} zévierky:

RS 1) Konsolidovand vdtovnd zivierka

IFRS 10 poskytuje jeden model, ktory sa ma poufit’ pri posudzovani kontroly pre vietky investicie, vritanc jednotick,
ktoré st v sifasnosti povaZované za jednotky Epecidineho tteln (SPE) v rozsahu posobnosti SIC-12. IFRS 10 zavadza
nové poZiadavky na postdenie kontroly, kloré si odhidné od sitasnych pofiadaviek v 1AS 27 {2008). Podl'a nového
modelu postdenia kontroly investor méa kontrolu nad investicioy, ak;

e vystaveny variabilnym vynosom alebo mé prave na variabilng vinosy z investicie;

mé moZnost evplyvait tielo vinosy svojou pravamocou nad investiciou; a

existuje sivislost medzi pravomocou a v¥nosnii.

Novy Standard obsahuje aj poZiadavky na zverejitovanie a poZiadavky tykajiice sa zostavenia konsolidovanej 0&tovne;
zdvierky. Tieto poZiadavky si prevzaté z TAS 27 (2008). 1FRS 10 je Géinny pre rotné G&tovné obdobia, kioré sa zatinaji
1. janudra 2014 alebo neskor. Spelodnost neofakava, e novy Handard bude mat’ vyznamny vplyv na 08tovnn zdvierku,
pretoZe posudenic kontroly nad siasnymi investiciami podFa nového $tandardu pravdepodobne nezmeni predehidzaiice
zavery tykajiice sa kontroly spolodnasti nad jej investiciami,

IFRS 12 Zvereffiovanie podielov v inyeh udiovnyeh jednotkdoh

IFRS 12 vyZaduje dodatoéné zvergjnenia o vyznamnych tsudkoch a predpokladech vykonanych pri uréovani charakiery
podiclev v idlovnej jednotke alebo dohode, podielov v deérskych podnikoch, spoleénych dohedéch a pridruzenych
podnikock a v nekonsolidovanych $truktirovanyich jednotkach, Standard je téinny pre rodné uciovné obdobia, kloré sa
zatingja 1. janudra 2014 alebo neskdr. Spolofnost neodakdva, Ze novy Jlandard bude mat® vyznamny vplyv na itovnl
wévierku.

Dopluenia k 145 32 - Kompenzovanie finanéného majetkn a finanényeh zdvdizkoy

Doplnenia nezavadzaiG nové pravidid pre kompenzovanie finanéného majetky & zévizkov, ale skdr objasfiujé kritérié
pre xompenzaciy, aby tak odstranili nekonzistenciu pri ich aplikacii.

Doplnenia vysvetPuj, Ze 4flovnd jednotka md v stasne] dobe pravne vymahatelné pravo na kompenzéciu, ak tolo
privo je;

- nepodmienené budicimi udalostami a

- vykonatelné, a to v rémei befnych podmienok podnikania, ako aj v pripade zlyhania, insolventnosti alebo konkurzy
Gétovnej jednotky a vietkych protistron.

Utovna jednotka neotakava, e zmeny buddl mat’ vplyv na 08tovnd zdvierkw, prefoe nekompenzaje Ziadny finandny
majetok s finantnymi zaviizkami, ani nevzatvara raimeové dohody o vzéjomnom zapoditani,
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4 BUPOVY, VYBAVENIE A ZARIADENIE

(bstardvacia censa
i.janudr 2012
Prirastky

Ubytky

Presuny

31, december 20312

1. janudr 2013
Privastky

Ubytky

Presuny

31. december 2413

Opravky a straty zo
uf¥enia hodnoty

1. januar 2012
Qdpisy za 2012
Ubytky

31. december 2012
1, janudr 2013
Odpisy za 2013
Ubytky

31, december 2013

Zostatkovs hiodnots
1, janudr 2012

31. december 2012

31, december 2013

Poskyinuté
Sfroje Obstaranie  preddavky na

Pozemby Budovy  zariadenia majetku majetok Spole
EUR EUR LR LR EUR LEUR
1300 0648 6 (029 997 1 065 720 1 408 659 36017 9 846441
- 2429 841 - 2 429 841

- -633 463 - - -653 465

- 1705 950 1611769 -3 581 702 -36 017 -

1306 048 7735947 2324024 256 798 - 1% 622817
1306 (48 T735 647 2324024 256 798 . 11622817
1 699 233 2108 701 341

- - -1 846298 - - -1 846 798

- 21173 1935639 -1 954 704 -2 138 -

1 306 048 7757128 1413 365 1327 - 11 477 860
2264 463 834 311 - - 3098774

277 528 278 200 - - 555728

- -86 707 - - -§6 707
- 2541991 1025 804 - - 3 867 795

- 2541 991 1025 804 3567795

- 270 506 557178 - 827 684

- - -416 929 - -416 929
- 2 812 497 1166 453 - - 3 978 550
1 306 048 3765 534 231 409 1408 659 36 017 6 147 667
1 306 (48 5193 956 1 298 220 256 798 - 8 (185 622
1306 048 4944 623 1247352 1327 - 7499 310

Prirastky obstardvaného dlhodobého hmotného majetku zahfiaji najmi vozidld preradené zo zasob vo vydke 1 584 482 EUR
z dbvodu, Ze tieto vozidld sa pouZili za (telom prendimu. (2012; 1 287 395 EUR).

Skupina poistila budovu: & jej zariadenie proti Zivelny'm pohromam a Skode spésobenej prevadzkou na sumu 10 101 tis. EUR.
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5 NEHMOTRY MAJETOK

Obstaranie
Softvér miajetku Spolu
EUR EUR EUR

Obstardvacia cena
i janudr 2012 97 493 - 97 493
Privastky -
Presuny
31, december 2012 97 493 - 97 493
1. janudr 2013 97 493 - 97 493
Prirastky - - -
Presuny
31. december 2013 37 493 - 07 493
Cpravky a straty zo nifenia
hodnoty
1. janudr 2012 86 140 - 86 140
Odpisy za 2012 3 540 - 3 540
31, december 2012 89 680 - 89 680
I janudr 2013 89 680 - 89 680
Odpisy za 2013 33540 - 3540
31. december 2013 93 220 - 93228
Zostatkova hodnota
1. janude 2012 i1 353 - 11353
31, decembey 2012 7813 - 7813
31. december 2013 4273 - 4273
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& ORLOZERA DANOVA PORDPADAVEA

Odlezend danova pohladavka a 2avizok sa varahuit & polozkém uvedenym v nasledujieej 1abulke,

2013 2012

KMajetok Zavizky Netto Mujeiok Zaviizhy Retto

EUR EUR EUR EUR LUR EUR

Budavy, vybavenie a zariadenic -69 029 -69 029 ~48 745 -48 745

Lésoby 33167 - 3367 41 325 - 41 325

Rezervy 36 31672 17 346 17 546

Pohladavky 8707 . § 707 182 182

Postiipenie pohladavok - neuhradené 29 187 - 29187 35334 35334

Neumorend dafiova strata 83 506 - 93 306 - - -

Qdlozena dai 196239 69029 127218 94 387 -48 745 45 642
Zmena odlozenej danove} pohladavky je wvedend v nasiedujtice] tabulke:

2013 2012

EUR EUR

Stav na zariatku roka - pohladivka 45 642 121 017

Zaudiované ako znikenie/(zvydenie) nakladov 81 568 -75 3735

Stav na konei roka - pohl'adidvka 127 210 45 642

OdloZend datova pohladavka sa vypoditava pouZitim sadzby dane z priimov pre prévnické osoby vo vyske 22% (2012:
23%). ZniZenie sadzby dane z prijmov malo za nésledok zniZenie odloZenej dafiove] pohtadavky vo vygke 5 782 EUR.

T ZASOBY

Tovar na predaj
Nahradné diely

2013 2012
EUR. EUR
8612 331 8 487 946
700 931 904 232
9313262 9380178

Tovar na predaj zahtila motorové vozidld, ktoré st skladované trefou stranou, kiord je pine zodpovedna za akékol'vek
straty a znehodnotenia. Naprick zodpovednoti skladovatela 0 vozidla poistené aj spolotnosfou podas celej doby

skiadovania. Voziéla si poistené do vygky ich akwdilnej hodnoty.

Vyvaj anizeniz hodnoty zdsob na &ist realizaénd hodnotu bol v priebehu tdtovného obdobia nasledovny:

K 1. januam
Tvorba
Rozpustenie

K 31. decembru

2013 2012
LUR IEUR
179 675 273 547
84 947 22 879
-113 860 -116 754
150 756 179 675

Rozpustenie a tvorba opraveej poloZky st vykézané v nakladoeh na obstaranie predaného tovaru.

17



Sumimit Motors Slovakia, spol, s o,

POEI\-&%R’ENY KU RONSOLIDOVANRT UCTOVNES ZAVIERKE 24 ROK,
KYORY 84 SHORCIL 31, DECERMBRA 2012

&

4

PORBADAVEY 2 GBCHODNEHO STYKU A4 OSTATNE PORLADAVKY

2613 2012
EUR EUR
Ostatne pohladavky z obchedného styku 1246 287 1422 818
Pahiadavky vodi spriaznenym osobdm (bod 24 poznamok) - 5561
Ostatné pohfadavky 17 462 123 929
1263 749 1 352 308
Opravné poloZky k pohFadivkam -186 558 -26 947
¥077 191 1525 361

PENAZNE PROSTRIEDKY
213 2012
EUR EUR
Bankové 08ty 18 820 546 14 609 478
Pokladiia 37075 44 042
18 857 621 14 053 520

Bankevé 081y predstavaji najmd terminovany Géet vo vyke 17 638 tis. TUR (2012: 11 735 tis, EUR).

Spotodnesti v skupine mali do 31. marca 2013 uzatverend zmluvu so spolotaostou Summil Finance Slovakia s.r.o.
a bankou CSOB, a.s., na zaklade kiorej bol zostatok pehaZnych prostriedkov skupiny prevadzany na konci kazdého dita
na centrilny cash poolingovy éel. kiory prevadzkovala spolognost Summit Finance Slovakia s.r.o.

Petiazné prostriedky boli vrétené na bankové 0ty skupiny nasledujice rano. Na konei roka bola Cast’ zostatku cash
peelingového i vykézana sko bankové M8ty a Sast zostatku cash pooligovéhe a8tu zodpovedaitca debetnému stavy
hotovosti - spolofnosti v ramei skupiny Sumilomo, Summit Finance Slovakia, bola vykézand ako poskytnutd pd2idka.
Ciclom bolo riadif® petainé prostriedky v ramci Jednotlivych spolonosti skupiny Sumitomo pasobiacich na Slovensku
a zniZi tak vydku finanénych nakladov ¢ tym stvisiacich,

10 ZAKLADNE IMANIE

11

2013 2012

EUR EUR

Zapisané do obechodného repistra, upisand a splatené v pingj vytke 7029345  T029 345
REZERVNE FONDY, FONDY ZO ZISKU A VYSLEDOK HOSPODARENIA

Lakonny rezervay  Ostainé kapitdlové

fond fondy  Nerozdeleny zisk Spoln

EUR EUR EUR EUR

Zostatok k 1. janudru 2013 802 517 24 246 22 749529 23576292

Zisk za rok 2013 - - 547 036 547 036

Zostatok k 31, decembru 2013 802 517 24 246 23296 865 24 123 328

PodTa slovenského Obchodného zakonnika st vietky spolodnosti povinné tvorit zdkonny rezervny fond na krytic strat
spotoénosti. Spolotnosti v skupine s povinné doplnat’ rezerviny fond kazdy rok &astkou najmene] 5% zo zisku za
Bétovne obdobie (vypotitaného podia slovenskych prévnych predpisov) az de vydky 10% ich zakladného imania,
Zakonny rezerviny fond nie je urdeny na razdelenic spolotnikom. Zakonny rexzerviy fond dosiahol poZadovan viiku
k 31. decembru 2013 a k 31, decembru 2012,
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12 BAVAZKY £ OBCHODRNEHO STYKU A OSTATNE ZAVAZKY

213 2012

EUR FUR
Zaviizky z obchodnéhe sivku 4113698 1386 261
Daii z pridanej hodnoty 594 514 493 929
Zaviizky voli zamesinancom 121 382 179 108
Zavizky zo socidlncho poistenia 182 426 162 092
Reevklacny fond 44 398 46 437
Rezerva na nevyderpant dovolenku 109372 121 330
Bonusy 72132 -
Ostatné zévizky 359 339 329 762

5597 262 2718 920

Zaviizky 7 obchodného styku 8lenené podla splatnosa k 31, decembru 2013:

Splatnost’

do 360 dnf nad 360 dnf
PoloZka do lehoty po iehote no fehote Celkem
Zaviizky 7. obchodného siyku 4066614 46 519 565 4113 698

Socialny fond je splalny od 1 do 5 rokov. Ostainé zaviizky si v Jehote splatnosti a splané do jednéhe roka.

Priememné doba splatnosti za ndkup materidlov, tovarov a sluzieb e 30 daf. Hlavnym dodévatelom 4ut a néhradnych
diclov je Tord Motor Company. Vietky obchodné podmienky st dohodnuté na skupinovej drovni. Sumitonio
Corporation Japan poskyto) Fordu garanciu za prevadzkové zaviizky spolotnosti,

Socidlny fond:

2013 2012
EUR BEUR
K 1. january 78 836 68 971
Tvorba 16 329 21 997
Cerpanic -17 666 -12132
K 31. decembru 77 499 78 836
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REZERVY
. famtr Tvorba Powukitie/  31. december
2013 zarole  rozpustenie 2013
LR EUR EUR EUR
Ziruka na nahradné diely 44 676 . -3 644 41032
Riziko odstipenia od amluvy na kipu vozidla
konetnym rakamnikom 17986 - -17986 -
Ostainé 13923 45 004 -29 028 30 799
Rewervy spolu 76 545 45 904 -5 638 T 831
Z&ruka na nahradné diely sa tyka nihradnych diclov predanyeh skupinon, kioré nie st zahmuté do garantného prograru
spolofnosti Ford Motor Company. Rezerva boela vypoditand na zéklade skisenosti upodobnych produkiov
# predehadzajicich obdobi,
Vroku 2012 si spelogrost Summit Motors Bratistava objednala $pecificky ndhradny die! na oprava havarevaného
vozidla Ferd Transit pre svojho zdkaznika, KedZe dany mode! vozidla sa uk nevyrdba, spolotnost Summit Motors
Stovakia nebola k 31. decembru 2012 schepnd poZadovany ndbradny dicl dedat’. Konetny zdkaznik informoval
o svojom zamere odstipit od kipnej zminvy so Summit Motors Biatislava a spoleénost’ Summit Motors Slovakia preto
v roku 2012 vytvorila rezerva vo vySke 17 986 EUR na pokryiie rizika vratenia vozidia zo strany Summit Motors
Rratislava. Suma 17 986 EUR predstavovala cenu, za kiort spolotnos? Summit Maotors Slovakia predala vozidlo
spoloénasti Summit Motors Bratistava. V roku 2013 sa podarilo ndhradny diel dodat’ a opravu vykonat'. Rezerva bola
nésledne rozpustend v pinei vigke,
Ostatné rezervy predstavaiil rezervy na zlfavové poukazy vo vitke 13 226 EUR, rezervy na opravu poukitcho awa
v sume 11 803 EUR a rezervy na sluZby vo vyske 5 770 BUR.
TRZBY
2013 2012
EUR EUR
Predaj novych vozidiel 35232981 33107191
Predaj jazdenych vozidiel 275136 204 164
Predaj néhradnych dielov 3721 683 3987875
Predaj sluZieb (bod 17 pozndmok) 3034 696 3182425

42 264 496 40 481 595

15 PREDAJSLUZIERB

2013 2012

EUR EUR

Opravy, technické indpekcie, servisné kontroly 2341 262 2 424 347
Zaruky prefakturované Ford Motor Company 439 826 511133
Homologizdcia 3603 5 060
Ostatné poskylnuté shuzby 250 008 241 883
3034 696 3 182 425
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16 MATERIAL, ENERGIE A SLUZRY

20313 2612

FUR LR
Spotreba materidhu a energli -1 759 559 -1 659 564
Prengjom vozidiel - -344 673
Garanéngé slufby -348 074 -478 9435
Uskiadnenie tovaru -94 528 -144 326
Bezpebnostnd sluzba -98 778 =495 596
Opravy g udrZba -74 883 -71 951
Asistentnd sluZby -33 626 67 174
Licenéné poplatky -43 500 -43 816
Upratovanic -29915 -25 423
Ostainé -277 292 -188 252
Spolu -2 788 152 -3 159 720

Néklady na maferial, encrgie a sluZby obsabuiju lieZ naklady za overenie Individudlnyeh $atutamych d&tovnyeh zavierok
spolagnosti ako aj deérskel spolofnosti a ndkiady na overenie konsolidovane} Wiovoej zavierky skupiny auditorskon
spoloénostou vo vyike 39 480 EUR (2012: 38 200 EUR). Auditorské spolofnost’ neposkytla Ziadne iné uisfovacie alebo
poradenské sluzby v priebehu roka 2013,

17 OSOBNE NAKLADY

2613 2012

EUR LEUR

Mzdy -2413 158 -2421 879

Socidine 2 zdravotné poistenie a iné -835 590 -799 896

-3 248 748 -3221 778

Osobné naklady zahfiaji gj odmeny manaZmentuy, ako je uvedend v bode 23 poznamok.
18 OSTATNE PREVADZKOVE NAKLADY, NETTO

2043 2012
EUR EUR
Ostatné poising 104 019 60 926
Poistné Mitsui 48 643 46 837
Registracne poplatky za prihlasovanic vozidict 33542 46 636
Boenusy za predaj aut dealerom 33333 33333
Dat z nebnutelnosti N 24 359
Rozpustenie/(tvorba) opravnyeh poloZick k pobfaddvkam 19612 -44 424
Tvorba rezervy na riziko vratenia vozidla zakamikom -17 986 17 986
Prijaté poising za poskodend vozidid -19 682 -16 081
Zisk z predaja dih. majetku =265 506 -54 289
Ostatné 30 048 -6 762
2007 108 541
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10 OSTATNE FINANCHE VYNOSY, NETTO

013 2012
EUR FUR
Cisté kurzoveé siraty -39 -163
Urokové vinosy 66 618 101 434
Ostainé Cisté finanéné néklady -18 382 =17 751
Spolu 48 197 83 520
Urokové vinosy sa verahujl ku cash poolingu, ktory je popisany v bode 9 poznamok a ku depozitor.
30 PAR 2 PRIFMOV
2013 2012
EUR EUR
Splatné dan -57772 -26 420
Odlozena daf (bod 6 pozndmok) 81 568 ~75 374
23 796 -141 794
Prevod od teoretickej dane » prijmev k vykézancj dani 7 prijmov je uvedeny v nasledujtcom prehlade:
2013 2012
Zaklad Zaklad Brat
dane Dail Dai dane Dai
EUR EUR Y% FUR EUR %
Zisk pred zdanenim 523 240 100,00%  -291 053 100,00%
Dafiové sadzba 120 345 23,00% <35 300 19,00%
Dafiove neuznatelné naklady, netio 563 109 129 315 24,75% 471 884 89 658 -30,80%
Prijmy nepodiiehajice zdaneniu, netto -835 167 -192 488 -36,71% -41 779 -7 938 2,73%
QdloZend dail (81 5683 -15,59% 75374 -25.90%
Celkovi daf 2 prijmov -23 796 -4,85% 163 794 -34,97%

21 OPERATIVNY LIZING

V roku 2013 skupina nedisponovala prenajatym majetkom na zdklade zmluvy o operativnom lizingu.

22 PODMIENENE AKTIVA

V roku 2012 vystavila Vicobecn Gverova banka, a.s. bankovi ziruku vo vydke 71 199 EUR, kiorcu banka spolodnosti
Summit Motors Slovakia, spol. s r.o. ruéf za pripadné nesplnené zviizky spololnesti CONCQ, sr.0. voli spolofnosti
Summit Motors Slovakia, spol. sr.o., vyplyvajice zo Zmluvy odielo uzavrelej dita 21.7.2011, na ziklade ktore]
spoloknost CONCO, s.r.0. zhotovila pristavbu budovy. Bankové zdruka irvé podas trvania zérutng doby vyplyvajlice;

z teito zmluvy do roku 2022,

23 INFORMACIE O PRIIMOCH A VYHODACH CLENOV STATUTARNYCH ORGANOV,
DOZORNYCH ORGANOV A INYCH ORGANOV UCTOVNEJ JEDNOTKY

Prijmy (zahffizit kritkodobé prijmy: mzdy, honusy a iné odmeny) kenatelov a vrcholového manaZmentu, v roku 2013
pozostavajiicich z 2 Tudf, boli vo vytke 373 tis. EUR (2012 409 tis. EUR).
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24 TRARNSAKCIE SO SPRIAZNENYMI OSORAMI

Skopina uskutodnita v priebehu Gétovného obdebia nasledujice transakeic so sprisznesnymi osobami:

2613 201%
LUR EUR
Transakeie so spolofnost®ami pod kontrolou Sumitomo Corporation (vinosy)
Triby z predaja motorovych vozidiel, nahradnyeh dielov a slugieb s tym stvisiacich - 1962019
‘Trzby z poskytnutého prendinu a adininistrativoyeh sluZieb 5000 66 961
Archivdcia dokumentov 16 200
Vyponioe pri HR projekie v Polsku 3508 -
Ostainé previdzkove venosy - 3079
Urokove vynosy z cash poalingu 155 40 946
Transakcie so spolenostami pod kontrolou Sumitomo Corporation (nikiady)
Prendjom automobilov, faktoringové poplatky, ndklady suvisiace s ndkupom jazdenych 369 687

; vozidiel ’

: Mzdové naklady 121 930 151 269
Ostatng prevadzkove naklady 5601 6059
Iné transalicie so spolodnost’ami pod kentrolon Sumitomeo Corporation
Odkipenie vozidiel do majetku skupiny od spolotnosti Summit Iinance Slovakia s.r.o. 1 287 395
Odkuapenie poliladdvky od Sumymit Finance Slovakia s.r.o. - 100

2013 2012
EUR EUR
Zostatky so spolofnost’ami pod kontrolon Sumitomo Corporation
Pohifaddvky z obchodného styku a ostatné pohiadavky - 5561
Zavizky 2 obehodného styku a ostatné zaviizky 321125 59043
Vrcholovi riadiaci pracovnici
Zaviizky z obchodného styku a ostainé zéviizky 8875 13618

Transakcic boli vykonané za beznych obchodnyeh podmienok.

Skupina podas roka 2012 postipila pohfadavky vo vitke 1 174 283 EUR spoloénosti Summit Finance Slovakia, s.r.0. bez
vplyvu na vysledok hospodérenia.

o Sumitomo Corporation Japan poskytla za skupinu garanciu vodi Ford Motor Company za beZné obehodndé zaviizky.
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25 RIADENIE FINANCNYCH RIZIK
Skupina je vystavend riziku v nasledujicich oblastiach:
- Gverove riziko
- trhové riziko
- riziko Jikvidity
Konatelia majn celkovil zodpovednost za stanovenic a kontrolu riadenia rizik skupiny.
Uverevé riziko

Uverové riziko je riziko finanéne) straty skupiny, ak zakaznici nedodrzia ich emluvné povinmosti. Vanika predovietkym
7. pohladavok skupiny od zdkaznikov.

Vystavenic sa skupiny tverovému riziku je ovplyvaené hlavne Specifickymi charakieristikarn jednotlivyeh zékaznikov.
Priblifne 64 % trzieb skupiny modno priadit 14 hlavnym zakaznikom, predajcom ut, s kiorymi mé skupina dikodobé
vztahy. Manaiment uplatiiuje Gverovd politiky, podis Klorej u kaZdého noveho predajeu dut posudzuje individualne

schopnost splacal’ svaje vaviizky. Predajcom éut je poskylnuty tverovy Himit 3 590 tis. EUR,

Zvyiny predsj mozno priradiv maloobchodnikom, ktory zshffia hlavne spolonosti § dobrou reputdciou alebo iné
spolotnosti a jednotiiveoy, ktorf platia v hotovosti,

Nasledujtica tabulka zobrazje vekovit Strukifru neznchodnotenyeh pohladévok podla deby splamost:

2013 2012

BUR BEUR
V dobe splatnosti 698 976 1 345 877
Po splainosti 1-30 dni 363 834 190163
Po splatnosti 31-90 dnf 14 381 22218
Po splatnosti 91-360 dini - -
Po spiatnosti viac ako 360 dni - -
Spolu 1077191 1 558 197
Nasiedujica tabulka zobsazuje vekova Struktiry pohtadavok podfa subjekioy:

2013 2012

EUR BEUR
Velkeobehodni odberatelia 812 080 1362578
Maloobehodni odberatelia 304 014 44 594
Konedni zdkaznici 112 579 110 664
Ostatn{ 35076 211 805
Spolu 1263749 1725641

Trhové riziko

Trhové rizike je riziko, e 2meny cien na trhu, ako napriklad zmeny vymennych kurzov, drokovych sadzich a ceny akcii,
ovplyvnia vimosy skupiny alebo hodnotu jei podielov na finanényeh ndstrojoch. Cielom riadenia tthovych rizik je
adriavar otvorené pozicie v rémei akeeplovatelnyeh parametrov pri oplimalizovani naviatnosti.

Skupina nie je vystavend vyznamnym trhovym rizikan. Skupina nemd vyznamné pozicie v cudzich mendch asi vodi
subjektom so sidiom v Slovenskej republike, Skupina nie je vystavend v¥znanym trokovym rizikam.

Riziko fikvidity
Riziko likvidity je riziko, 2e Skupina nebude schopné plnit’ svoje finandné zéviizky v datume splatnosti. Skupina riadi

likviditu, aby zabezpeila, ¥¢ pefiainé prostriedky budn vidy k dispozicii na splnenic victkyeh zéviizkov v dobe ich
splainosti.
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25 RIADERIE FINARCRYCH RIZIK polratovanic
Nasledujica tabulka zobrazuje majetok a zaviizky podla zostatkovej doby splatnosti k 31 decembru 2013:

31, december 2613

V Eur Menej ako 1azi dazl {aks Viacako Bex

1 mesiac  mesiace  mesincoy rokov  Srokov  splatnoesti Spolu
Majetok
PettaZné prostriedky & ich e - )

) ’ 18 857 621 - - - - - 18857621

ckvivalenty
*ohiaddvky z obe 4 ) :
Pohladavky z olm]u!)dﬂ'{_hc) Q14112 236832 26 247 ) . ) {077 191
styku a ostatné pohladavky
Naklady budiicich obdobi - - 138 995 - - - 138 995
Spoly miajetok 19671 733 236832 165242 - - - 20073807
Favideky
Zavizky zobehodneho skt gayygin 99099 j32952 77499 . . 5597262
a ost, zavizky
Rezervy - - 71 831 - - - 71 83%
Spolu zéviirky 5314512 727299 204783 77499 - ~ 5662093
Cista pozicia k
31, decembru 2013 14 357221 164 533 -39 541 277 499 - - 144064714

Nasledujiea tabul'ka zobrazuje majelok & zéviizky podla zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2012:

31, december 2412

V lsur Menej ako 1aE3 3azi2 1228 Viacako Bez
1 mesiae  mesiace  mesiacov rokov  Srokov  splatposti Sypolu
Majetok
N eatt ey B e 130 e /e
l(.nfanpl{)slm,dk} 1 ich 14 653 520 i . i ) . 14053 520
ekvivalenty
3 b Pact dvkoy - i
Pohfadavky z obchodncho =y 50506 391040 26075 33 333 . - 1558694
styku a ostainé pohlladéavky
Nikiady budicich obdobi - - 105 179 55400 - - 160 579
Spolu majetok 15161766 391040 131254 88 733 - - 15772793
3 Zhviizhy
e Zivizky zobehodného sk 1m 398 o456 144250 78 836 - - 2718920
@ osl. zAvizky
Rezervy - - 76 5835 - - - 76 585
Spolu zdviieky 2476378 19456 220835 78836 - - 2795 508
Cista pozicia k
31, decembru 2012 12 6853688 371584 -89 881 9 897 - - 12977188
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26 REALNE BODBNOTY

Redlna hodnota je pefiaZnd Elastka, za klord mO%e spolotnost urdHy druh maletku vymenit, alebo za kiord zaplail
spelotnost’ zavizok voti drubej strane #a conu obvykly. Odhadovand redine hodnety finanéného maietku a zavizkov

spolednosti bali ku koneu roka nasiedovnd:

Feur
Bliodoby finanény majetok
a zavizky
Pohladavky z obchodného stvku
Ostainé dihodobé zavizky

Kritkodoby finantny majetok a
raviizky

PohTaddvky 7z obchodného styku
a ostainé pohladavky

Zavizky 2 obchodndho styku a ostatng
Zhvilzky

Ultovng
hodnota

77499

1077191

3319763

Redina
hoduots

77 489

1077191

5519763

Citovna
hodnota

33333
78 836

1 525301

2 640 084

Vierky vy$ie uvedené finanéné pozicic st chodnotend troviieu 2 hierarchic redlnveh hodndt.

2012

Redlna
hodnota

Co2012

33333
78 836

1525 301

2 640 084

Pri odhade realnych hodndt finanénéhe majetku a zéviizkov banky boli pouzité nasledujice metady 2 predpoklady:

Pokladavky z ohchodnéhe styku a ostatné pohlPaddvky

Redlna hodnota pohfadévok z obchodného styku a ostainych pohladévok sa uréuje diskontovanim budicich pefiaZnych tokov

trhovou drokevou microu a rizikovou prirazkou,

Zaviizky ¢ obchoedndho styku a ostatné zavizky

Redlna hodnota zaviizkov z obchodného styku a ostatnych zédvizkov sa urduje diskontovanim budteich pefiaznych tokov

trhovou firokovou mierou a rizikovou privaZkou.
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